
       Pagina n.  - 1 -  

- 1 - 

 

 
 

Comitato CRI di Ascoli Piceno 

VERBALE Assemblea Ordinaria dei soci del 21.12.2023 

------------ 

Il giorno 21 del mese di dicembre dell’anno 2023 alle ore 18:18 in seconda 

convocazione si è riunita presso la sede di Via B.Tucci,3  - l’assemblea dei 

soci volontari per discutere e deliberare il seguente ordine del giorno: 

1. Approvazione del verbale della seduta precedente . 

2. Bilancio preventivo 2024; 

3. Nomina Organo di controllo; 

4. Varie ed eventuali. 

 

La Presidente si collega in Videoconferenza in quanto impossibilitata a parte-

cipare causa malattia 

I------------------ 

Si constata che l’Assemblea è validamente costituita in quanto i soci presenti 

sono n 12  di cui  di cui n.8 votanti e n..3 dipendenti non votanti) 

1. Angelini Adriano 

2. Biancucci Cristiana (colllegata) 

3. Bonfini Emidio 

4. Borraccini Loredana 

5. Bracciani Marcco  

6. Andrea Ciccanti 

7. Fioravanti Marina  

8. Moldoveanu Danut (collegato) 

9. Moldoveanu Marilene (collegata) 

 
 



       Pagina n.  - 2 -  

- 2 - 

 

10. Nieddu Walter 

11. Di Luigi Vittoria (dipendente non votante) 

12. Esposto Valentino (dipendente non votante) 

13. Federici Lorenzo  (dipendente non votante) 

 

Presiede l’Assemblea la Presidente Cristiana Biancucci. 

La Presidente, dopo aver chiesto la disponibilità ai presenti di verbalizzare la 

seduta, e non essendosi proposto nessuno, nomina il socio volontario Loreda-

na Borraccini quale Segretario verbalizzante; 

[Punto 1 :Approvazione verbale della seduta precedente del 25.06.2023. 

La Presidente ricorda ai presenti che il verbale dell’Assemblea precedente del   

25 giugno 2023, conservato agli atti d’ufficio, è stato inviato a tutti i soci vo-

lontari per snellire la procedura e consentire a chi lo ritenesse di fare osserva-

zioni, si concedono due minuti di tempo per esprimersi in merito  

----------------- 

Visto il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm. recante “Codice del 

Terzo settore”; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

Nessuno prendendo la parola, l’Assemblea, chiamata al voto, all’unanimità  

(DELIBERA 
 n. 3 del 21.12.2023° 

 
 

1. Di approvare il verbale della seduta assembleare del 25 giugno 2023, 
conservato agli atti assembleari; 

2) di provvedere a quanto previsto in materia di trasparenza;  

Punto n. 2 ):  approvazione Bilancio preventivo 2024 



       Pagina n.  - 3 -  

- 3 - 

 

La Presidente ricorda che tutti i soci hanno avuto copia del documento conta-

bile. 

Aggiunge, con l’occasione, che il terzo mandato di candidatura dei Presidenti  

in carica non è stato approvato dall’Assemblea Nazionale, quindi occorre an-

ticipare i tempi di approvazione del bilancio consuntivo dell’anno 2023, così 

come è stato deciso a livello nazionale; comunque, ad oggi, non si conoscono 

i tempi in cui si svolgeranno le prossime elezioni per il rinnovo del Comitato 

e del Presidente. 

Questa sera si tratta di deliberare la previsione di bilancio 2024 . 

Dopo di che la stessa Presidente passa a elencare le voci di bilancio più sa-

lienti  che vengono anche proiettate. 

-------------- 

Variazione dei presenti. entra il volontario Daniele Caramia. I presenti sono 

n.14 , di cui n. 3 non votanti. 

------------------ 

Dopo di che la Presidente apre la discussione ed invita, chi lo volesse, a fare 

osservazioni. 



       Pagina n.  - 4 -  

- 4 - 

 

Indi, 

------------------ 

Visto il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm. recante “Codice del 
Terzo settore”; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 

Nessuno prendendo la parola, l’Assemblea, chiamata al voto, all’unanimità  

DELIBERA 

( n.4 del 21.12.2023) 

1) Di approvare il bilancio preventivo 2024 che di seguito si riporta : 

2) Di provvedere a tutte le procedure relative alla pubblicazione e tra-

smissione e trasparenza; 

Punto n. 3 Nomina Organo di controllo; 

La Presidente ricorda che occorre provvedere alla nomina dell’organo di con-

trollo così come previsto dal “Codice del terzo settore” sono stati richiesti 3 

preventivi di cui viene data lettura: 

“Preventivo Napolitano 

Preventivo Agostini 

------------------- 



       Pagina n.  - 5 -  

- 5 - 

 

Visto il decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii; 

Visto il decreto legislativo 3 luglio 2017, n. 117 e ss.mm. recante “Codice del 
Terzo settore, nella fattispecie gli artt.30 e 31 che lo rendono obbligatorio; 
 
Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 
 

Nessuno prendendo la parola, l’Assemblea, chiamata al voto, all’unanimità  

 

DELIBERA 

( n.5 del 21.12.2023) 

1) Di nominare organo di controllo il Dott. Alessio Napolitano , già Re-

visore dei Conti per un compenso annuo di €900,00; 

2) Di provvedere a tutte le procedure relative alla pubblicazione e tra-

smissione e trasparenza; 

Punto 4) Varie ed eventuali  

La Presidente intende dare comunicazione di un progetto che segue personal-

mente e che prevede anche la partecipazione alla trasmissione “Uno Mattina 

del 27 prossimo di dicembre” relativamente al Sisma con il coordinamento dei 

comitati regionali Umbria , Abbruzzo e Lazio  e la Cri nazionale . Questo è un 

vanto per il Comitato tutto. 



       Pagina n.  - 6 -  

- 6 - 

 

---------------- 

Altra informazione riguarda la denuncia/querela fatta nei suoi confronti da un 

volontario  desunta da una chat  da cui lei è stata denunciata per diffamazione. 

Per lei è stato un grosso dispiacere, sarà seguita da un avvocato penalista qua-

le l’Avv. Mauro Gionni. Comunque senza ulteriori commenti il giorno 16 di-

cembre, giornata della cena di Natale e della consegna delle Benemerenza ha 

avuto la riprova che la manifestazione di sostegno e di presenza le ha dato 

soddisfazione. 

Tiene a precisare che nonostante la malattia ha presenziato la seduta e chiede 

che sia messo a verbale il Prot. INPS con cui ha trasmesso il certificato: 

367438578 . 

Esprime i proprio auguri di buone feste a tutti i volontari che hanno dedicato 

un’ora del loro tempo a questa riunione assembleare. Chiede di fare una ri-

flessione sul futuro del nostro comitato nella scelta di chi è in possesso di co-

noscenze e competenze amministrative, gestionali, organizzative. 

--------------- 

Non essendoci ulteriori interventi la seduta si chiude alle ore 18,56 



       Pagina n.  - 7 -  

- 7 - 

 

Letto approvato e sottoscritto 

Il Segretario verbalizzante      La  Presidente 

Loredana Borraccini         Cristiana Biancucci 

 

 

                                                


